证券代码：300108         证券简称：*ST 吉药        公告编号：2023-029

吉药控股集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东所持部分股份被司法拍卖的进展公告

特别提示：

本次司法拍卖结束时间为 2023 年 4 月 11 日，标的为公司持股 5%以上股东吉林省本草

汇医药科技有限公司持有的公司无限售条件流通股 17,369,728 股，占其持有公司股份数量的

比例为 52.16%，占公司股份总数的比例为 2.61%。经公司查询，根据阿里巴巴司法拍卖网

络平台显示的拍卖结果，本次拍卖流拍。

公司将根据最终结果依法履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“吉药控股”）于 2023

年 3 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于公司持股 5%

以上股东部分股份将被司法拍卖的提示性公告》（公告编号：2023-013），公司

持股 5%以上股东吉林省本草汇医药科技有限公司（以下简称“本草汇医药”）

持有的 17,369,728 股份在“淘宝网”（www.taobao.com）司法拍卖网络平台上进

行公开拍卖。经查询淘宝网司法拍卖网络平台获悉，本次拍卖已流拍。现将具体

情况公告如下：

一、拍卖进展

（一）拍卖标的

本草汇医药持有公司股份 33,300,734 股，占公司总股本比例为 5%，本次司

法拍卖的股份合计 17,369,728 股，占公司总股本比例为 2.61%。

（二）网络拍卖竞价结果

序号
拍卖标的

（万股）

成交金额

（万元）
竞买号 竞买人姓名 拍卖进展

1 1,736.97 - - - 流拍

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经公司查询，公司持股 5%以上股东本草汇医药持有公司的 17,369,728 股股

票于 2023 年 4 月 11 日 10 时在淘宝网阿里拍卖平台（www.taobao.com）被公开

拍卖，拍卖结果为流拍。截至公告披露日，本草汇医药所持公司股份累计被拍卖

0 股。

二、其他说明及风险提示

公司将密切关注该事项的后续进展情况，并按照有关法律法规规定履行信息

披露义务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司

发布的信息均以在上述媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告

吉药控股集团股份有限公司董事会

                           2023 年 4 月 11 日